
„Oberaargauer Cross 2021“ 
  
  

RANGLISTE 
  
  

Samstag, 04. Dezember 2021 
Stadion „Hard“, Langenthal 
  
Organisator: Leichtathletikvereinigung Langenthal 

Meeting -Sponsor 



 43. Oberaargauer Cross

Weibliche U10 Jg. 2012 und jünger 1,5 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 1 Iseli Noelia 2013 LV Langenthal 07:28:22

2 53 Müller Lina 2012 TV Welchenrohr 7.55.03

3 97 Kaufmann Robyn 2013 Jugi Roggwil 8:16.33

4 79 Fankhauser Linda 2012 Kids-Running 8:48.98

5 5 Wegmüller Sarah 2012 LV Langenthal 8.59.95

6 2 Maurer Elina 2012 LV Langenthal 9:03.11

7 4 Geissbühler Lea 2014 LV Langenthal 9:20.11

8 89 Lamanuzzi Laura Rosa 2012 TV Herzogenbuchsee 9:43.18

9 3 Maurer Maila 2014 Jugi Melchnau 10:18.49

10 85 Pauli Yara 2013 TV Herzogenbuchsee 10:18.92

Weibliche U12 Jg. 2010/2011 1,5 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 88 Aegerter Aurélie 2010 Triclub Zofingen 6.44.93

2 6 Bucher Elonie 2010 LV Langenthal 6.45.10

3 54 Mathys Vivienne 2011 TV Welschenrohr 6.46.33

4 8 Brassel Charise 2010 LV Huttwil 7.34.23

5 84 Pauli Alina 2011 TV Herzogenbuchsee 7.48.41

6 87 Soder Annette 2010 TSV Wangen a/Aare 08:05.92

7 92 Grogg Fabienne 2011 TV Roggwil 8.41.19

8 86 Ceccon Jana 2011 TV Herzogenbuchsee 8.58.85

Weibliche U14 Jg. 2008/2009 2,25 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 99 Michel Alina 2008 TV Wangen a/Aare 10:33.50

2 55 Hopf Laura 2009 TV Welchenrohr 10:47.69

3 11 Bucher Alischa 2008 LV Langenthal 11:18.42

4 15 Marti Lea 2009 LV Huttwil 11:27.62

5 16 Ingold Yena 2008 LV Huttwil 11:49.12

6 109 Grütter Jill 2008 TSV Wangen 11:50.83

7 9 Leder Amelie 2009 LV Langenthal 11:54.20

8 13 Gerber Noe 2009 LV Huttwil 11:59.70

9 12 von Arx Flavia 2009 LV Langenthal 12:19.61

10 14 Bürgin Livia 2009 LV Huttwil 12:40.30

11 110 Grütter Leona 2008 TSV Wangen 12:59.52

12 111 Lanz Alina 2008 LV Langenthal 13:33.29

Organisator: LV Langenthal - 1 -



 43. Oberaargauer Cross

Weibliche U16 Jg. 2006/2007 2,25 km

Rang S-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 23 Iseli Rawa 2006 Gerbersport 9:32.71

2 21 Schäfer Liz 2006 Gerbersport 9:46.23

3 107 Fuhrimann Nicole 2006 Unihockey Wizards Bern Burgdorf 9:48.68

4 20 Leuenberger Fiona 2006 LV Huttwil 10:24.61

5 103 Steinmann Magali 2006 LV Langenthal 10:33.14

6 96 Iseli Sarina 2007 Tri Meca 10:33.51

7 56 Erdin Celine 2007 TV Welchenrohr 10:36.40

8 22 Miescher Anouk 2006 Gerbersport 10:48.83

9 112 Gygax Meret 2006 Tri Meca 10:50.47

10 19 May Mara-Maria 2007 LV Huttwil 11:12.62

11 81 Grossenbacher Romana 2006 Kids-Running 11:49.43

Weibliche U18 Jg. 2004/2005 3,0 km
Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 115 Müller Fabienne 2005 STV Willisau 13:13.20

2 114 Costa Chiara 2005 LV Langenthal 13:40.55

3 24 Buri Anais 2004 Gerbersport 13:52.73

4 116 Baumgartner Amélie 2004 TriTeam Oensingen 14:05.58

5 25 von Wattenwyl Aline 2005 Gerbersport 14:15.97

6 74 Hermann Maria 2005 LV Langenthal 14:17.72

7 26 Egli Fabienne 2005 Gerbersport 16:59.93

Weibliche U20 Jg. 2002/2003 3,75 km
Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 120 Jacot Emma 2003 Tri Meca 18:24.75

Frauen Jg. 2001 und älter 4,5 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 122 Aebi Céline 1996 LV Langenthal 18:28.59

2 125 Eichenberger Elena 2003 LV Langenthal 18:54.50

3 124 Schär Alicia 2003 LV Langenthal 20:29.82

4 57 Collioud Sophia 2003 TV Welchenrohr 20:37.02

5 127 Krähenbühl Sabine 1989 LV Langenthal 22:58.69

6 126 Schöni Sandra 1969 TriTeam Emmental 28:35.58

7 129 Kälin Erika Rosa 1969 LC Uster 30:20.50

Organisator: LV Langenthal - 2 -



 43. Oberaargauer Cross Samstag, 08.12.2021

Männliche U10 Jg. 2012 und jünger 1,5 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 91 Strittmatter Juris 2012 STB Leichtathletik 6:52.06

2 32 Bucher Matteo 2012 LV Langenthal 6:55.51

3 66 Simon Fabian 2012 LV Langenthal 6:58.01

4 93 Guggenbuehler Raphael 2013 TV Herzogenbuchsee 07:45.10

5 34 Minder Noel 2012 LV Huttwil 7:59.20

6 28 Ischi Frederic 2014 LV Langenthal 8:07.28

7 31 Hegi Lucian 2013 LV Langenthal 8:35.87

8 58 Probst Julian 2012 TV Welchenrohr 8:36.10

9 29 Wild Romeo Yann 2013 LV Langenthal 8:40.88

10 80 Fankhauser Manuel 2014 Kids-Running 9:55.10

11 30 Wild Fabrice Mailo 2015 LV Langenthal 10:34.93

Männliche U12 Jg. 2010/2011 1,5 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 90 Strittmatter Linus 2010 STB Leichtathletik 6:28.81

2 39 Röthlisberger Fadri 2010 LV Huttwil 6:35.90

3 35 Hegi Livio 2010 LV Langenthal 06:40.97

4 94 Friedli Nino 2010 Gerbersport 6:49.05

5 82 Brandenberger Silas 2011 TV Herzogenbuchsee 6:57.54

6 59 Mathys Sebastian 2010 TV Welchenrohr 07:17.43

7 101 Bühler Ron 2011 LV Langenthal 7:33.57

8 98 Ryser Rafael 2011 Kids-Running 7:44.84

9 105 Stöckli Pascal 2011 LV Langenthal 7:55.64

10 38 Wagner Julian 2010 LV Langenthal 07:58.67

11 37 Geissbühler Jan 2011 LV Langenthal 08:05.29

12 60 Fuchs Felix 2010 TV Welchenrohr 8:22.47

13 77 Gygax Cyrill 2011 Kids-Running 9:24.89

Männliche U14 Jg. 2008/2009 2,250 km
Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 63 Bobst Silvan 2008 TV Welschenrohr 9:32.49

2 45 Krähenbühl Micha 2008 Gerbersport 9:40.56

3 41 Iseli Andrin 2009 LV Langenthal 10:02.84

4 62 Altermatt Nevio 2009 TV Welschenrohr 10:03.43

5 108 Mamié Joris Gabriel 2009 LV Langenthal 10:35.74

6 61 Fuchs Oliver 2008 TV Welschenrohr 11:02.23

7 42 Meyer Fabian 2009 LV Langenthal 11:23.63

8 44 Tschudin Leandro 2009 LV Langenthal 11:39.71

9 102 Bühler Ben 2008 LV Langenthal 11:47.67

10 106 Käser Jonah 2008 OLV Langenthal 11:57.67

11 113 Müller Mika 2008 STV Roggwil 12:04.48

12 67 Hug Nils 2008 LV Langenthal 12:07.26

13 104 Stöckli Dominic 2009 OLV Langenthal 12:56.91

Organisator: LV Langenthal - 1 -



 43. Oberaargauer Cross Samstag, 08.12.2021

Männliche U16 Jg. 2006/2007 3,00 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 65 Fuchs Linus 2006 TV Welchenrohr 12:15.63

2 64 Collioud Noah 2009 TV Welchenrohr 12:16.84

3 75 Ruf Menno 2006 Triteam Oensingen 12:54.77

4 49 Wyss Dominic 2007 LV Langenthal 13:28.62

5 47 Leder Noah 2006 OLV Langenthal 13:41.65

6 46 Stöckli Adrian 2007 LV Langenthal 13:43.02

Männliche U18 Jg. 2004/2005 3,75 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 50 Wyss Stephan 2005 LV Langenthal 15:01.71

2 117 Disilvestro Lorenzo 2004 LV Huttwil 15:34.25

3 119 Filipponi Fabio 2004 LV Langenthal 15:38.95

Männliche U20 Jg. 2002/2003 4,5 km
Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 121 West Theo 2003 Tri Meca 18:17.62

2 118 Agyapong Samuel 2002 LV Langenthal 18:49.34

3 128 Berger Lukas 2003 TLS 19:18.01

Männer Jg. 2001 und älter 7,5 km

Rang Start-Nr. Name / Vorname Jg. Verein / Wohnort Zeit

1 71 Sandro Anderes 1997 BTV Aarau Athletics 30:26.56

2 70 Ackeret Christian 1988 LV Langenthal 30:39.58

3 68 Schäuber Lukas 1999 LTC Lakeland Track Club 33:14.24

4 69 Furrer Livio 2000 33:23.04

5 52 Zeller Yannick 1999 Gerbersport 33:49.72

6 73 Zosso Heinz 1965 LG Niederbipp 38:56.13

7 76 Bringold Andreas 1964 LG Niederbipp 40:53.43

8 72 Bitterli Adrian 1961 OLG Thun 43:57.10

Organisator: LV Langenthal - 2 -



  

   
 

 

 

OBERAARGAUER JUGEND-CUP 2021 

 
Rangliste Jahreswertung  
 

Mädchen 
Jahrgang 2014 und jünger 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1. Maurer Maila Obersteckholz 1 1 1 3 
 

Jahrgang 2013 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Kaufmann Robyn Jugi Roggwil 1 1 1 3 

2 Pauli Yara TV H’buchsee 2 2 2 6 
 

Jahrgang 2012 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Lamanuzzi Laura Rosa Oberbipp 1 1 3 5 

2 Wegmüller Sarah LV Langenthal 2 2 1 5 

3 Maurer Elina LV Langenthal 3 3 2 8 
 

Jahrgang 2011 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Grogg Fabienne Jugi Roggwil 1 1 2 4 

2 Pauli Alina TV H’buchsee 3 2 1 6 

3 Ceccon Jana TV H’buchsee 2 3 3 8 

 

Jahrgang 2010 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Bucher Elonie LV Langenthal 1 3 1 5 

2 Brassel Charise TSV Wangen a/A 2 1 2 5 

3 Soder Anette TSV Wangen a/A 3 2 3 8 

 
 

Jahrgang 2009 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Leder Amelie LV Langenthal 1 1 2 4 

3 Marti Lea LV Huttwil 3 2 1 6 

4 Gerber Noe LV Huttwil 2 3 3 8 

5 Bürgin Livia LV Huttwil 4 4 5 13 

6 Von Arx Flavia LV Langenthal 5 5 4 14 

 



  

   
 

 

 
 

OBERAARGAUER JUGEND-CUP 2021  
 

Jahrgang 2008 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Ingold Yena LV Huttwil 1 1 3 5 

2 Michel Alina TSV Wangen a/A 4 4 1 9 

3 Bucher Alischa LV Langenthal 2 5 2 9 

4 Grütter Leona TSV Wangen a/A 3 2 5 10 

5 Grütter Jill TSV Wangen a/A 5 3 4 12 

 
 

Jahrgang 2007 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

       

 
 

Jahrgang 2006 
Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 

Rang 
Kidscup 

Rang 
Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Leuenberger Fiona LV Huttwil 1 1 1 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

   
 

 

 

 

OBERAARGAUER JUGEND-CUP 2021 

 

Knaben 
 

Jahrgang 2014 und jünger 
Keine Athleten in dieser Kategorie 

 

Jahrgang 2013 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Hegi Lucian LV Langenthal 1 1 1 3 
 

Jahrgang 2012 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Simon Fabian LV Langenthal 1 1 2 4 

2 Bucher Matteo LV Langenthal 3 3 1 7 

3 Minder Noel LV Huttwil 2 2 3 7 
 

Jahrgang 2011 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Brandenberger Silas TV H’buchsee 1 1 1 3 

2 Bühler Ron LV Langenthal 2 2 2 6 

 
 

Jahrgang 2010 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Röthlisberger Fadri LV Huttwil 1 1 1 3 

2 Wagner Julian LV Langenthal 2 2 3 7 

3 Hegi Livio LV Langenthal 3 3 2 8 
 

Jahrgang 2009 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Meyer Fabian LV Langenthal 2 1 3 6 

1 Iseli Andrin Dominik LV Langenthal 3 2 1 6 

3 Tschudin Leandro LV Langenthal 1 3 4 8 

4 Mamié Joris Gabriel LV Langenthal 4 4 2 10 
 

  



  

   
 

 

 

OBERAARGAUER JUGEND-CUP 2021 

 

 

 

 

 

Jahrgang 2008 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Bühler Ben Langenthal 1 1 1 3 

2 Hug Nils LV Langenthal 2 2 3 7 

3 Müller Mika Jugi Roggwil 3 3 2 8 

 

Jahrgang 2007 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

1 Stöckli Adrian LV Langenthal 1 1 2 4 

2 Wyss Dominic LV Langenthal 2 2 1 5 
 

Jahrgang 2006 

Rang Name Verein/Wohnort Schnällscht 
Rang 

Kidscup 
Rang 

Cross 
Rang 

Total 
Punkte 

       

 

 

 

8.12.2021 RHU 


